[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 22 января  2020 г.

             № 7 - па

                             п. Эгвекинот
    О закреплении муниципальных образовательных организаций городского округа Эгвекинот, реализующих образовательные программы дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования, за территориями населенных пунктов городского округа Эгвекинот
         На основании пункта 6 статьи 9 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пункта 7 Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 22 января 2014 г. № 32 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», пункта 6 Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 8 апреля 2014 г. № 293 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования», в целях обеспечения государственных гарантий доступности общего образования, Администрация городского округа Эгвекинот
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

        1. Закрепить муниципальные образовательные организации городского округа Эгвекинот, реализующие образовательные программы дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования, за территориями населенных пунктов городского округа Эгвекинот согласно приложению к настоящему постановлению.

          2. Признать утратившим силу Постановление Администрации городского округа Эгвекинот от 18 января 2019 года № 10-па «О закреплении муниципальных образовательных организаций городского округа Эгвекинот, реализующих программы дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования, за территориями населенных пунктов городского округа Эгвекинот».

          3. Настоящее  постановление разместить на официальном сайте Администрации  городского округа Эгвекинот в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
          4.   Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

          5.  Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на Управление социальной политики городского округа Эгвекинот (Лавренчук Г.С.).
Заместитель

Главы  Администрации                                                                                 И.Л. Спиридонова
	Приложение

к постановлению Администрации

городского округа Эгвекинот

от 22 января 2020 г.  № 7-па

Перечень

муниципальных образовательных организаций  городского округа Эгвекинот, реализующих образовательные программы дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования, закрепленных за территориями населенных пунктов городского округа Эгвекинот
	№ п/п
	Наименование образовательной организации, закрепленной за территорией населенного пункта
	Наименование территорий населенных пунктов городского округа Эгвекинот

	1.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа поселка Эгвекинот»
	п.Эгвекинот

	2.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Алёнушка» посёлка Эгвекинота»
	п.Эгвекинот

	3.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села Амгуэмы»
	с.Амгуэма, с.Ванкарем, с.Нутэпэльмен, с.Конергино, с.Уэлькаль

	4.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Начальная школа - детский сад села Ванкарем»
	с.Ванкарем

	5.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села Конергино»
	с.Конергино

	6.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Начальная школа - детский сад села Нутэпэльмен»
	с.Нутэпэльмен

	7.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села Рыркайпий»

	с.Рыркайпий

	8.
	Муниципальное  бюджетное общеобразовательное  учреждение «Центр образования села Уэлькаль имени первой Краснознаменной перегоночной авиадивизии»
	с.Уэлькаль